Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 9976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                    Home page: www.fcpi.com.br

1/9

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

PORTARIA – DG – FCP Nº 001/2015,                                                                                                       de 30 de janeiro de 2015.

Divulga o RESULTADO do PROCESSO SELETIVO 2015/1 para os cursos de
graduação da Faculdade do Cerrado Piauiense e dá outras providências.

A DIRETORA ACADÊMICA DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e considerando o disposto no Regimento Interno desta IES, após a análise e correção da prova única de

conhecimentos específicos e redação realizada no dia 25/01/2015,

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 2015/1 PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO,

Art. 1º - Considerando a análise e correção das provas do Processo Seletivo 2015/1, foram aprovados e classificados para
ingressar como discentes dos cursos de graduação os seguintes candidatos:

CANDIDATOS APROVADOS / BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000018 CILOENE COSTA LIMA 4071671 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

2.814,58  1

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 9976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                    Home page: www.fcpi.com.br

2/9

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000060
MARCIA REJANE LOPES DE ALMEIDA
BRAGA 3227409 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

2.585,54  2

000069 REGIANI AGUIAR BORGES 3383118 PI ADMINISTRAÇÃO

2.514,53  3

000083 VALÉRIA LEITE BORGES 3579947 PI ADMINISTRAÇÃO LETRAS

2.500,84  4

000044 HANNY MARTINS BARBOSA 2451759 PI ADMINISTRAÇÃO

2.437,82  5

000003 ALEX LOPES DA CUNHA 3618865 PI ADMINISTRAÇÃO LETRAS

2.428,48  6

000007 ANA KARLA DA CUNHA RIBEIRO 3841817 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

2.378,42  7

000058 LUIZ HENRIQUE ROCHA DAMAS 3976061 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

2.356,33  8

000005 ALVINELIO DE AMORIM LACERDA 1608933130 BA ADMINISTRAÇÃO

2.315,91  9

000077 SARA SILVA NOGUEIRA 3227408 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

2.248,09  10

000089
SERGIO ANTONIO LEMOS DE A. M. R.
NOGUEIRA 3859057 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

2.233,66  11

000079 TATIANE SANTOS DA CRUZ LIRA 3458399 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

2.178,05  12

000066
NUMA RAFAEL ROBERTO LUSTOSA
NOGUEIRA 3547964 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

2.123,98  13

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 9976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                    Home page: www.fcpi.com.br

3/9

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000037 FILIPE LEMOS SILVA 3365261 PI ADMINISTRAÇÃO

2.092,46  14

000074 ROMARIO DA CUNHA MACIEL 3465690 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

2.016,91  15

000046 ICARO LEMOS NOGUEIRA ARRAIS 3108123 PI ADMINISTRAÇÃO DIREITO

1.943,29  16

CANDIDATOS APROVADOS / BACHARELADO EM DIREITO

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000033 ESTHER SOUZA ALVES GOMES 3487407 PI DIREITO

3.594,79  1

000078 SELMA MARUCÉLIA DE ANDRADE 8303505 PE DIREITO DIREITO

3.239,57  2

000021 DANIELLA LOUZEIRO LUSTOSA 3384899 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

3.204,90  3

000045 HERBERT BRUNO SETÚBAL 2056128578

DIREITO

3.172,92  4

000019
CLAUDIO GUERRA DE MACÊDO
MEDEIROS 2791637 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

3.127,50  5

000052
JORDANA FERNANDES NOGUEIRA
FILGUEIRAS 5694678 GO DIREITO LETRAS

3.122,89  6

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 9976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                    Home page: www.fcpi.com.br

4/9

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000010 AROLDO BATISTA NOGUEIRA JUNIOR 3536232 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

3.110,35  7

000057
LUCAS GABRIEL DOS S. MAGALHÃES
ROCHA 2092188607

DIREITO

3.020,16  8

000006
ANA CAROLINE CRONEMBERGER DE
ALMEIDA 3469666 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.952,60  9

000043
HANNA MICHAELE FAUSTINO DE
CARVALHO 3052586 DF DIREITO DIREITO

2.937,40  10

000004
ALLANA NARA MACEDO BORGES DOS
SANTOS 1940060 DF DIREITO

2.918,38  11

000041 GEOVANNA ALVES LUSTOSA BONFIM 3732288 PI DIREITO LETRAS

2.916,77  12

000026 DILMARIA VIEIRA BORGES 2702980 DF DIREITO

2.907,35  13

000025 DIANA BARROS LOPES 3109197 PI DIREITO LETRAS

2.899,23  14

000030 ELENICE LUSTOSA PEREIRA 3742396 PI DIREITO DIREITO

2.874,86  15

000067
PAULA CRISTINA BEZERRA DOS
SANTOS 1436181801 BA DIREITO

2.815,25  16

000047 ISABELLA VIEIRA SOARES 3705692 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.732,07  17

000024 DEBORA GOMES DE MENEZES 3618703 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.724,24  18

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 9976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                    Home page: www.fcpi.com.br

5/9

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000064 KAIQUE DE FIGUEIREDO TEIXEIRA

CE DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.702,43  19

000039
GABRIELLA DE CARVALHO NOGUEIRA
MATOS

BA DIREITO DIREITO

2.685,88  20

000009
APOLO LOUZEIRO DA CUNHA
CORDEIRO 3209768 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.671,86  21

000015 BRUNA DE SOUZA SILVA

BA DIREITO DIREITO

2.644,45  22

000027 DIOCLIDES BARBOSA CORDEIRO NETO 3742570 PI DIREITO LETRAS

2.623,32  23

000081 THAIS MACIEL CARDOZO LEMOS 2623785 PI DIREITO

2.598,78  24

000035 ÉVERTON ROCHA DE OLIVEIRA 3607315 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.548,77  25

000062 MAURILIO MARTINS LISBOA 3649722 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.541,78  26

000011
AYRTON SILVANO DOS SANTOS
FONSECA 3638324 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.527,13  27

000053 JOYCE DIANA DIAS DOS SANTOS 2123023 ES DIREITO

2.518,73  28

000084 VANESSA BARROS TELES AGUIAR 3553778 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.516,23  29

000076 SAMUEL LUSTOSA CAVALCANTE NETO

BA DIREITO DIREITO

2.510,72  30

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 9976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                    Home page: www.fcpi.com.br

6/9

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000071 RENATO DE SOUZA MACÊDO MIRANDA 3075459 PI DIREITO DIREITO

2.491,75  31

000090 EZEQUIEL BARBOSA VIEIRA 3742328 PI DIREITO

2.488,60  32

000048 JADDER CARVALHO SANTANA 1459322738

DIREITO

2.461,93  33

000013 BIANCA DIAS DA SILVA 3720702 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.455,65  34

000029 EDIONES CORDEIRO DOS SANTOS 3890266 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.451,55  35

000068 PHILLIPE XAVIER TEIXEIRA GUIMARÃES

BA DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.429,93  36

000073 NEIVAN DE LIMA 1934445 DF DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.418,82  37

000034 EVERSON HENRIQUE DAMAS MACIEL 3382010 PI DIREITO

2.402,32  38

000032 ERIKA ROCHA DIAS

BA DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.401,05  39

000075 SAMILLA LOUZEIRO DOS SANTOS 3384953 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.366,89  40

000042 GILSANIA DE OLIVEIRA SOUSA 2856121 PI DIREITO DIREITO

2.364,96  41

000017 CAMILLA BORGES VIEIRA 3618712 PI DIREITO LETRAS

2.295,94  42

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 9976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                    Home page: www.fcpi.com.br

7/9

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000061 MARIA NATALIA ALVES SILVA 5516976 CE DIREITO LETRAS

2.264,21  43

000016 CAMILA ALVES CUNHA 2075889104 BA DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.262,26  44

000050 JEAN OLIVEIRA DOS SANTOS

SP DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.255,79  45

000059 MAIRTON DO NASCIMENTO ALVES 3439894 PI DIREITO DIREITO

2.236,29  46

000040 GEORGE OLIVEIRA DA CUNHA E SOUZA

BA DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.206,91  47

000085 VANESSA PIGHINI NOGUEIRA 2814403 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.205,47  48

000014 BRENDA NAIRA CARVALHO DE SOUZA 3524280 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.199,02  49

000087 WERMERSON DE SOUSA PEREIRA

BA DIREITO

2.183,15  50

CANDIDATOS CLASSIFICADOS / BACHARELADO EM DIREITO

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000056 LARISSA MOREIRA LEITE 2059243602 BA DIREITO

2.152,55  51

000028 EDIONELTON GUERRA DE MACÊDO 3268789 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.149,22  52

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 9976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                    Home page: www.fcpi.com.br

8/9

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000002 AGOSTINHO PEREIRA LUZ NETO 3184397 PI DIREITO DIREITO

2.121,51  53

000038 GABRIELA LOPE PEREIRA 3557490 DF DIREITO ADMINISTRAÇÃO

2.116,26  54

000065
NIVALDO ROBERTO NOGUEIRA
RODRIGUES 739891 PI DIREITO

2.108,08  55

000054 KAIQUE BATISTA STOFFELS 12111670921

DIREITO

1.958,71  56

000008 ANA SEYLIA ALVES COSTA PONTES 3890483 PI DIREITO ADMINISTRAÇÃO

1.885,59  57

000036 FABIO CARVALHO ALVES 2127188 PI DIREITO LETRAS

1.813,20  58

CANDIDATOS APROVADOS / LICENCIATURA PLENA EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

Inscrição Nome Identidade UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO Pontos Classificação

000086 WENIO ALVES DE SOUSA 3809635 PI LETRAS ADMINISTRAÇÃO

2.494,37  1

000072 RICARDO ALVES ANCELMO 3226908 PI LETRAS

2.484,52  2

000020 CLODOALDO LUSTOSA NOGUEIRA 3502881 PI LETRAS ADMINISTRAÇÃO

2.314,24  3

000063 MIRIAN LUSTOSA NOGUEIRA 3524248 PI LETRAS ADMINISTRAÇÃO

2.095,08  4

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 9976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                    Home page: www.fcpi.com.br

9/9

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

Art. 2º - As matrículas dos aprovados em 1.ª CHAMADA serão realizadas no período de 02/02/2015 a 04/02/2015, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min no Prédio da Faculdade do Cerrado Piauiense – FCP, situado na Rua Desembargador
Amaral, n.º 1835, Centro, na cidade de Corrente, Estado do Piauí.

Art. 3º - As matrículas dos candidatos classificados poderão ser realizadas nos dias 05 e 06/02/2015, em 2.ª CHAMADA, em
havendo vagas remanescentes por desistência de candidatos aprovados nas 50 (cinquenta) primeiras vagas, e que não tiverem
atendido à 1.ª CHAMADA do Processo Seletivo.

Art. 4º - O candidato aprovado deverá comparecer à Faculdade do Cerrado Piauiense munido dos seguintes documentos:

a) Fotocópia autenticada da Carteira de Identidade;
b) Fotocópia autenticada do CPF;
c) Fotocópia autenticada do Título de Eleitor;
d) Fotocópia autenticada do Certificado de Reservista, em caso de candidato do sexo masculino;
e) Fotocópia autenticada do Certificado e Histórico do Ensino Médio;
f) Fotocópia autenticada da Certidão de Nascimento ou Casamento.

Art. 5º - No ato da matrícula, o candidato aprovado deverá assinar o contrato de prestação de serviços educacionais e efetuar o
pagamento do boleto referente à primeira parcela da semestralidade.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corrente, Estado do Piauí, 30 de janeiro de 2015.

 POLIANA OLIVEIRA NUNES

Diretora Acadêmica da Faculdade do Cerrado Piauiense – FCP